2

2
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 августа 2024 года № 393

с. Яренск

О внесении изменений в постановление Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 25.01.2024 № 49

Руководствуясь статьей 26.1 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 39, 40
Положения о порядке рассмотрения инициативных проектов,
выдвигаемых для получения финансовой поддержки из областного бюджета
в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье»,
утвержденного постановлением Правительства Архангельской области
от 10.10.2019 № 548-пп, на основании протокола заседания комиссии
по рассмотрению инициативных проектов, выдвигаемых в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье», от 31 июля 2024 года № 1 Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 25.01.2024 № 49 «О результатах проведения отбора инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки из областного бюджета в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье»
и планируемых к реализации в 2024 году» следующие изменения:
перечень инициативных проектов-победителей отбора, выдвигаемых
для получения финансовой поддержки в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье», планируемых к реализации в МО «Ленский муниципальный район» в 2024 году, утвержденный указанным постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов МО «Ленский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Усова Д.В.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                    И.Е. Чукичева

1

Приложение
к постановлению Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 1 августа 2024 года № 393

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 25 января 2024 года № 49
(в редакции постановления Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 1 августа 2024 года № 393)

ПЕРЕЧЕНЬ
инициативных проектов-победителей отбора, выдвигаемых для получения
финансовой поддержки в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье»,
планируемых к реализации в МО «Ленский муниципальный район» в 2024 году

	№
п/п
	Входящий номер при регистрации
	Название проекта,
место реализации, ТОС/инициативная группа
	Стоимость инициативного проекта
	Уровень софинансирования
из областного бюджета
(руб.)

	Муниципальное образование «Сафроновское»

	1
	4431
	«Нет борщевику на родине моей» с. Яренск
	825 263,20
	742 736,80

	2
	4416
	«Светлая деревенька моя» д. Паладино
	541 400,00
	487 260,00

	3
	4446
	«Уютный парк для всех поколений» с. Яренск
	1 741 311,57
	1 567 180,57

	4
	4391
	«Важный треугольник» с. Ирта
	1 067 579,00
	960 821,00

	5
	4402
	«Спорт -Движ» с. Яренск
	3 333 333,00
	3 000 000,00

	ИТОГО по отделу:

	6 757 998,37

	Муниципальное образование «Козьминское»

	6
	4448
	«Усадьба у Козьминки» с. Козьмино
	1 693 474,00
	1 524 126,00

	7
	4389
	«Сельский ДК-перезагрузка» с. Лена
	1 578 947,37
	1 421 052,63

	ИТОГО по отделу:

	2 945 178,63

	Муниципальное образование «Сойгинское»

	8
	4401
	«Пусть светит ярко поселок родной» п. Литвино
	1 257 895,00
	1 132 105,00

	ИТОГО по отделу:

	1 132 105,00

	Муниципальное образование «Урдомское»

	9
	4415
	«Доброе дело (Безопасное движение пешеходов. Продолжение)» п. Урдома
	1 860 000,00
	1 303 860,00

	10
	4409
	«А у нас во дворе» п. Урдома
	1 176 842,00
	1 059 158,00

	ИТОГО по отделу:

	2 363 018,00

	ВСЕГО:
	13 198 300,00

________________________».